
UCHWAŁA NR III/40/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. współpracy gospodarczej i samorządowej 

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 566) w związku z § 65 Statutu Województwa Podlaskiego stanowiącego Załącznik do uchwały Nr 
XIV/131/04 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 26 stycznia 2004 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Województwa Podlaskiego Sejmik Województwa Podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 3489) 
Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję doraźną ds. współpracy gospodarczej i samorządowej. 

2. Komisja realizuje zadania mające na celu wspieranie i rozwijanie współpracy pomiędzy sektorem 
przedsiębiorstw a administracją samorządową. 

§ 2. Powołuje się następujący skład osobowy komisji: 

1) Burnos Wiesława 

2) Derehajło Stanisław 

3) Dyjuk Bogdan 

4) Nazarko Łukasz 

5) Pilecki Karol 

§ 3. Prace komisji zakończą się z końcem obecnej kadencji Sejmiku Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Cezary Cieślukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 979F2975-00DE-4CFF-900B-C1296687DEA5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. współpracy gospodarczej 
i samorządowej 

W dniu 18 czerwca 2024 r. do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podlaskiego Pana Cezarego 
Cieślukowskiego wpłynęło pismo od Marszałka Województwa Podlaskiego Pana Łukasza Prokoryma 
w sprawie powołania Komisji Sejmiku Województwa Podlaskiego, której działania miałyby na celu wspieranie 
i rozwijanie współpracy pomiędzy sektorem przedsiębiorstw a administracją samorządową. 

Zadania nowo powołanej Komisji Sejmiku Województwa Podlaskiego są następujące: 

1) współpraca z uczelniami wyższymi i placówkami edukacyjnymi w zakresie przygotowania kadr do pracy 
w sektorze biznesu, inicjowanie i wspieranie programów edukacyjnych i szkoleniowych dla przedsiębiorców 
oraz osób planujących rozpocząć działalność gospodarczą, 

2) współpraca z  izbami gospodarczymi, stowarzyszeniami przedsiębiorców i innymi organizacjami 
wspierającymi przedsiębiorczość, inicjowaniu i wspieraniu programów oraz projektów mających na celu 
rozwój przedsiębiorczości, 

3) wspieranie działań mających na celu promocję innowacyjnych rozwiązań w biznesie poprzez organizację 
konferencji, seminariów i warsztatów dotyczących innowacji i przedsiębiorczości, 

4) doradztwo i wsparcie poprzez udzielanie wsparcia doradczego dla przedsiębiorców w zakresie 
prowadzenia działalności gospodarczej a także pomoc w uzyskiwaniu funduszy unijnych i innych form 
dofinansowania, 

5) tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości poprzez proponowanie i opiniowanie rozwiązań 
prawnych i administracyjnych wspierających rozwój przedsiębiorczości oraz inicjowanie zmian w przepisach 
lokalnych, które mogą wpłynąć na poprawę warunków prowadzenia działalności gospodarczej, 

6) dialog społeczny i konsultacje poprzez organizowanie spotkań, debat i konsultacji z przedsiębiorcami 
i przedstawicielami samorządu w celu wymiany opinii i doświadczeń, angażowanie przedsiębiorców w procesy 
decyzyjne dotyczące gospodarki regionalnej, 

7) promocja regionu poprzez współpracę z przedsiębiorcami w zakresie promocji regionu Podlaskiego jako 
atrakcyjnego miejsca do inwestowania i prowadzenia działalności gospodarczej. Organizowanie i wspieranie 
udziału regionu w krajowych i międzynarodowych targach oraz wystawach gospodarczych, 

8) analiza i ocena współpracy poprzez monitorowanie i ocena stanu współpracy pomiędzy samorządem 
województwa a przedsiębiorcami, identyfikowanie problemów i barier w tej współpracy oraz proponowanie 
rozwiązań. 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 566), Sejmik Województwa Podlaskiego może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do 
wykonywania określonych zadań. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. współpracy 
gospodarczej i samorządowej należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 979F2975-00DE-4CFF-900B-C1296687DEA5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/40/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


